Græcos translata sunt nomina deorum. A-
 pollo Dionysi & Ifidis filius fuit: ut idem He-
 rodotus ait, Apollinem & Dianam aut Dio-
 nyfi & Ifidis filios esse: Latonam uerò, nutri-
 cem horum ac liberatricem. quos cælesti ori-
 gine natos, primos habuerunt reges: & par-
 tim ignorantia ueræ erga Deum pietatis, par-
 tim quod imperio eorum adulerantur, unâ
 cum uxõribus eorum, diuinis honoribus af-
 fecerunt. Boues mares eodemque mun-
 dos (inquit Herodotus) ac uitulos uniuersi
 Aegiptij immolant, fœminas eis immolare
 non licet, ut pote Ifidi consecratas. Nam Ifi-
 dis simulachrum, muliebre est, bubulis præ-
 ditum cornibus quemadmodum Io Gra-
 ci describunt. Cuiam uerò fides his de re-
 bus æquius adhiberetur, quàm qui à maiori-
 bus suis, secundum generis successione, filij
 subinde à parentibus, ut sacerdotij munus,
 ita historiam acceperunt? neq; enim ipsos mi-
 nistros ædium sacrarum, qui magnificare idola
 assolent, deos suos homines fuisse metiri uel-
 le [si res secus haberet] iurifimile est. Quod
 si Herodotus solus diceret, Aegyptios trade-
 re, illos qui pro dijs ducuntur, olim homines
 fuisse: forsan ex hac prodeuti, & huiusmodi
 (Atque ex ijs narrationibus, quæ ad rem di-
 uinâ pertinentia (ex sacerdotibus Aegyptijs)
 audiui, ea nõ libenter enuntiauerim, nisi ipso-
 rum tantummodo nomina: æquum existimans
 omnes homines idem sentire de his) tãquam
 fabulatori, fides habenda nõ esset. Nunc quo-
 niam Alexander quoq; & Mercurius ille ter-
 maximi cognominate, generis eorũ æternita-
 tem consentientes inter se negant, & alij in-
 super innumerij (quid enim singulos recense-
 re?) ne suspicandum quidem locus relinquatur,
 quin reges quum essent, diuini cultus eis de-
 creti sint. Hoc & doctissimij quiq; Aegyptio-
 rum testantur: qui deorũ nomine cælũ, terrã,
 solem & lunã comprehendunt. reliquos uerò
 homines, mortales existimant, & tẽpla, ipsorũ
 sepulchra. Idẽ in libro de dijs Apollodorus
 docet. Herodotus etiã passiones eorũ, myste-
 ria nominat. In Busrri urbe (inquit) quod diẽ
 festum Ifidi agant, superius à me dictũ est. Ver-
 berantur enim post sacrificium cuncti, multa

sanẽ hominũ milia, uiri & mulieres quomodo autem (aliã, quo autem) uerberentur, non
 est mihi fas dicere. Si dij sunt, immortales sunt: sin uerberantur, & passiones eorum, my-
 steria sunt, homines fuerint. Rursus enim Herodotus, Sunt etiam, inquit, sepulchra (cu-
 ius nomen si nuncupauero hac in re, haud sanctẽ fecero) in urbe Sai in templo Mineruæ:
 post totum delubrum, eius parieti, contigua. Atque in fano stant ingentes obeli (id est
 uerua) lapidei: locũque contiguus lapidea basi adornatus, & circunquaque probẽ elab-
 oratus: magnitudine, ut mihi uidebatur, quanta in Delo lacus qui dicitur trochoides.
 In hoc simulachra habentur passionum eius, quæ, mysteria nocturna Aegiptij uocant.